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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit
Nr.05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshine Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr1.20/2016), dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesat:
Nr.01-016-10825 t& datés 04.05.2020; Nr.01-016-1780, t& datés 14.01.2021; Nr.01-016-016-10164 t& datés
18.03.2021; Nr.01-016-6445 t& datés 18.02.2021, té parashtruara nga “OVL-UCK"” né Istog, pér pérkrahje
me karburant pér nevojat e tyre dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHEN: kérkesat Nr.01-016-10825 té datés 04.05.2020; Nr.01-016-1780, t&
datés 14.01.2021; Nr.01-016-016-10164 t& datés 18.03.2021; Nr.01-016-6445 t& datés
18.02.2021, t&¢ parashtruara nga “OVL-UCK”, pér pérkrahje me karburant dhe
pérkrahet me nga 50 litra karburant pér nevoja t& “OVL-UCK-s&” pér sejcilén
kérkesé nga 50 litra gjithsejté 150 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit, pérfagésuesin e “OVL-UCK” t& pajisé me vértetim .
pér furnizim me karburant, né pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me
karburant té automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Zyra e Kryetarit dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

“OVL-UCK”, ka parashtruar kérkesat Nr.01-016-10825 t& datés 04.05.2020; Nr.01-016-1780, t& datés
14.01.2021; Nr.01-016-016-10164 t& datés 18.03.2021; Nr.01-016-6445 té datés 18.02.2021, pér pérkrahje
me karburant pér nevoja t&€ kétij Institucioni.

Kryetari shqyrtoi kérkesén OVL-UCK”, dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton dhe
pérkrahet me nga 50 litra karburant pér nevoja t& “OVL-UCK-s&” pér sejcilén kérkesé nga 50 litra
gjithsejté 150 litra karburant.

Zyrtari i Transportit do ti pajisé me vértetim pér furnizim me karburante té lartpérmendurit nga
programi buxhetor i Zyrés Kryetarit né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Shefi i Autoparkut kujdeset qé t& béhet furnizimi me karburant dhe do t& pércjell¢ realizimin e kétij
Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim t& njoftohen: “OVL-UCK”, ;
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNIES
galt PREDSEDNIK OPSTINE

MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . b 01-95/2021 szfx?;- Opiting TStok
Republic of Kosova £ 004000 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit, pér formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin:
“Larja dhe Fshirja e Rrugéve né Zonat Urbane” me numér t& jashtém prokurimi
633-021-1066-221 dhe numer té brendshém prokurimi 633-021-008-221, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Larja dhe
Fshirja e Rrugéve né Zonat Urbane” me numér t& jashtém prokurimi 633-021-1066-
221 dhe numér té brendshém prokurimi 633-021-008-221 dhe né komision
caktohen:

1.1. Naser Gjocaj, Udhéheqgés i Sektorit pér Shérbime Publike,
Kryesues i Komisionit;

1.2. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e
Projekteve, anétar dhe

1.3. Sadik Kovaéevi¢, Komandant i Shérbimit t& Zjarrfikésve dhe
Shpétimit anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té bé&jé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Larja dhe Fshirja e Rrugéve né Zonat Urbane”si dhe do t'i kryejé t&
gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e lartécekur e merr
Komisioni. i

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér-Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje té ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kop]e mbetet né arkivin e Zyres sé

Kryetarit. e
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

! W MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
SepubliaiiEos0 01 Nr.98/021 0713:;l t2:11(;21 Cptina Jstok
Republic of Kosova ‘ h Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 22
paragrafi 2 nénparagrafi 2.2. té Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e Népunésve Civil (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010) dhe nenit 19 t& Rregullore Nr.33/2012 pér
Shtesat né Pagé dhe Kompensime t& Tjera té Népunésve Civil, shqyrtoj lajmérimin

02 Nr.16/021 té datés 01.04.2021 té parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér pagesén e
njé page mujore me pérfundimin e shérbimit-pensionimin e Rexhep Osmanaj, népunés
civil me titull té vendit t&é punés: Zyrtar pér Zhvillim, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: Rexhep Osmanaj, népunés civil me titull t& vendit t& punés:
Zyrtar pér Zhvillim né Drejtoring pér Administraté Komunale, né lartési prej njé
page mujore t& cilén e ka realizuar, pér shkak té pensionimit.

2. Népunésit civil té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 29.03.2021.

3. Pagesa e mjeteve té cekura né pikén 1. e kétij Vendimi, do té béhet nga programi
- buxhetor i Drejtorisé pér Administraté Komunale.

4. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa obligohet té béjé pagesén e njé page mujore té
realizuar, sipas procedurave té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pérgjegijésité.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe Menaxheri i Personelit.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve té administratés komunale,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Rexhep Osmanaj, Drejtoria pér Administraté
Komunale, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Menaxheri i Personelit, dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor
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, KRYETARI 1 KOMUNES
' PREDSEDNIK OPSHTINE
L MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ' Opétina Istok

: Nr.Br. 01-99/2021 Datum: VP e
Republic of Kosova . 07.04.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/1L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), nenin 60
paragrafi 1 nénparagrafi 1.1. t& Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.8/2019), nenin 22 paragrafi 2 nénparagrafi 2.4. t& Ligjit
Nr.03/1-147 pér Pagat e Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.72/2010) dhe nenin 22 paragrafi 1 té Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe
Kompensime té Tjera t& Népunésve Civil, shqyrtoj lajmérimin 02 Nr.16/021 t& datés
01.04.2021 t& parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér pagesén e njé page mujore me
bashkéshortes sé Bedri Hajzeraj pér pérfundimin e shérbimit me vdekje, ish népunés
civil, titulli i vendit t& punés: Udhé&heqés i Sektorit pér Kulturg, Rini dhe Sport, nxjerr:

VENDIM

1. KOMPENZOHET: Hysnije Hajzeraj bashkéshortja e Bedri Hajzeraj, ish
népunés civil, né lartési prej njé page mujore t& cilén aji e ka realizuar para
vdekjes, sipas nenin 22 paragrafi 2 nénparagrafi 2.4. t& Ligjit Nr.03/L-147 pér
Pagat e Népunésve Civil dhe nenit 22 paragrafi 1 t& Rregullores Nr.33/2012 pér
Shtesat né Pagé dhe Kompensime t& Tjera t&¢ Népunésve Civil.

2. Népunésit civil té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me vdekjen e tij nga data
31.03.2021.

3. Pagesa e mjeteve té cekura né pikén 1. e kétij Vendimi, do té béhet né
xhirollogariné e Hysnije Hajzeraj nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturg,
Rini dhe Sport.

realizuar, sipas procedurave té Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe Menaxheri i Personelit.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi &shté e lejuar ankesa Komisionit pér
zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér t& organeve té administratés komunale,
né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Hysnije lla]zera]—bg@hkesho: tja, Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport, Drejtoria pér Buxhet dhe Fir 1Q51 ‘Miaﬁax&a‘r:n i Personelit, dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. WA E 155 ro
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosoves

: Data: Komuna e Istogut
ﬁepug?ka g(ltzsovo Nr.Br. 01-100/021 Datum: Opétma'ls.tok_
epublic of Kosova 07.04.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare € Republikés s¢ Kosovés Nr.28,/2008), ne nenin 46, 47. dhe 49. t& Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 té Statutit t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t€ kérkesave
shéndetssore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-5355, t& datés 09.02.2021, e
parashtruar nga z.Sabri Kelmendi, nga fsh.Zallq, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér
ofrim té ndihmés financiare per blerjen e terapisé pér shérimin e tij, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-5355, té datés 09.02.2020 e parashtruar nga z.Sabri
Kelmendi, pér ofrim & ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe me
propozim (& Komisionit i ndahen 300€(treqindé euro) nga kategoria ekonomike e
subvencioneve dhe transfereve nga programi buxhetor i Zyrés s¢ Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mietet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e 2.Sabri Kelmendi, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3 Per zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria per Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté perfundimtar.

Arsyetim

~ Sabri Kelmendi, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-5355, té datés 09.02.2020, me té cilén ka kérkuar
¢i ndahen mjete financiare per shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e ta permendurit dhe & njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Sabri Kelmendi éshté i sémuré dhe si
pasojé e kisaj ka nevojé pér pérdorim t& terapisé mjekdsore, 1€ cilat jané mjafté t& kushtueshme.

[ pérmenduri gshténé giendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t& ardhurave
dhe kjo i pamundéson q& me mjete vetanake té bejé blerjen e barnave t& nevojshme peér shérim.

Né plan programin buxhetor & Zyrés s& Kryetarit, ishte pércaktuar edhe pozicioni i subvencioneve
dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen per perkrahje dhe
ndilimé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mietet e pércaktuara né Kété vendim do Ui transferohen né xhirollogaring e z.Sabri Kelmendi né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané & bEné me menaxhimin e financave publike.

Per sa u theksua u vendos si né dispozitiv & kétij Vendimi.

Ky vendim hynné fuqi menjéheré.

KiSHILLA JURIDIKE: Ky vendim gshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund &8 hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit t&é njoftohen: z.Sabri Keli
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

;{\gtari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Reprblilaosovo Nr.Br. 01-101/2021 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 07.04.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1.-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&é Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar
me Ligjin Nr.04/1-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né& Rregullat dhe
Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A(01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e datés 07.04.2021 té parashtruar nga Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikqyrésit té
drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Trajtimi, kastrimi dhe sterilizimi i
genve endacak”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés, Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe
Pércjelljen e Projekteve né Drejtoriné pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, dhe
CAKTOHET: Mbikéqyrss i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés Enver Rugova, Drejtor
i D.SH.P.M.SH pér projektin: “Trajtimi, kastrimi dhe sterilizimi i genve endacak”me
numér té jashtém prokurimi 633-021-620-2-2-1 dhe me numér té brendshém prokurimi
633-021-004-221, t& cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori Haki Bytyci B.I. nga
Istogu.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t&¢ kontratés
obligohet gé té béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke
zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si
dhe Manualet pér Pérdorim té Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kop]e te ketlj Vend1m1 n]oftohen Hekuran Rug ovam Enver Rugova, Haki Bytyci B.],
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KRYETARI 1 KOMUNES
oy PREDSEDNIK OPSHTINE

w MUNICIPAL MAYOR

Republfka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republila KOO0 Nr.Br. 01-102/2021 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 08.04.2021 - Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar
me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe
Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e datés 08.04.2021 té parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési
dhe Miréqgene Sociale, pér caktimin e Menaxherit té¢ kontratés dhe Mbikqyrésit té
drejtpérdrejt t&¢ Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Furnizimi me medikamente pér
nevoja t&€ QKMF-s&”, nxjerr:

VENDIM
1. CAKTOHET: Menaxhere e kontratés, Arbnore Maxharraj, Farm_aciste, né Drejtoring e
Shéndetésis€ dhe Miréqene Sociale dhe CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i
Menaxheres sé¢ kontratés Mujé Osmanaj, Drejtor i D.SH.M.S pér projektin: “Furnizimi
me medikamente pér nevoja t& QKMF-s&”, me numér t& jashtém prokurimi 633-021-819-

1-2-1 dhe me numér té brendshém prokurimi 633-021-006-121, té cilin projekt e ka fituar
pér ta realizuar operatori Shefqet Mehmetukaj B.I. nga Prishtina.

2, Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés

zbatuar nenin 61 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si
dhe Manualet pér Pérdorim té Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t¢ lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: Arbnore Maxharraj, Mujé Osmanaj, Shefqget

Mehmetukaj B.I, Prokurimi dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé¢ Kryetarit.
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. KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
o3 oL

. MUNICIPAL MAYOR
iy teheb Data: | Komuna e ltogu
. Nr.Br. 01-103/021 Datum: |t LS
Republic of Kosova 3 08.04.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit pér Pagat e
Népunésve Civil Nr.03/L-147 dhe nenin 22, paragrafi 2 t& Rregullores sé Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té tjera té
Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén Nr.01-120-12605 t¢ datés 08.04.2021 té
parashtruar nga Arsim Berisha nga fshati Staradan, Komuna e Istogut, pér pagesén
e shpenzimeve té varrimit me rastin e vdekjes sé prindérit-babait (Xhafer Berishaj),
dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-120-12605 e datés 08.04.2021, e parashtruar nga
Arsim Berisha, Zyrtar pér Kadastér, pér pagesén e shpenzimeve t&€ varrimit
me rastin e vdekjes e babait (Xhafer Berishaj) dhe i ndahen mjetet financiare
né shumén prej 389.20 € (treqind e tetédhjete e nénté euro e njézet cent) nga
nénprogrami buxhetor té Drejtorisé pér Kadasiér dhe Gjeodezi, kategoria
ekonomike paga dhe méditje kodi ekonomik 11155-shtesat dhe kompensimet
tjera (vendim) si ndihmé pér familjen e té lartpérmendurit.

2. Mjetet e cekura né piken 1 t&é kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e Arsim Berisha, né pajtim me procedurat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij t&
kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KiSHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejﬁar ankesa né Komisionin
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér t& administratés komunale, né
afat prej 30.ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Arsim Berisha, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

s,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nl OF{0S 2021 0?3:%‘21 Opstina Istok
Republic of Kosovo S Municipality of Istog

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), nenit 8 paragrafi 1 t&
Udhézimit Administrativ t¢ MAPL-s¢ Nr.01/2018 pér Caktimin e Stafit
Mbéshtetés né Komuna, nxjerr:

VENDIM

1. SHKARKOHET nga detyra Valmir Loxha, Shef i Kabinetit t& Kryetarit t&
Komunés, fizioterapeut i diplomuar, nga fsh. Banjé.

2. Me datén 01.04.2021, zyrtarit t& lartpérmendur i ndérpritet marrédhénia e punés
me shkarkim nga detyra né bazé té nenit 8 paragrafi 1 t&é Udhézimit
Administrativ t&¢ MAPL-sé Nr.01/2018 pér Caktimin e Stafit Mbéshtetés

né Komuna. ‘

kompetente gé¢ Valmir Loxha, t& largohet nga lista e pagave.

2. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Menaxheri i Personelit.

Me kopje té kétij Vendim té& njoftohen: Valmir Loxha, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa, Menaxheri i Personelit, dhe njé kopje né e_lrk(i)vin e Zyrés sé Kryetarit.
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REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA ISTOG/ OPSTINA ISTOK/ MUNICIPALITY OF ISTOK

Nr. 01-106/2021
Daté: 12.04.2021

Komisioni Komunal pér Riintegrim , sipas Rregullores QRK nr. 22/2020, bazuar né nenin 44,
paragrafi 1, 4, nén paragrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 1, 2 dhe 4, neni 33, paragrafi 1, nén
paragrafi 1.5 dhe 1.11, pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar dhe Menaxhimin e Programit t¢
Riintegrimit, mbéshtetur ne Vendimin Kryetarit te Komunés pér themelimin e Komisionit Komunal
pér Riintegrim, né harmoni me Ligjin Nr. 02/1-28 pér Procedurén Administrative, nxjerr:

VENDIM

13 Aprovohet kérkesa e Hysni Braimaj e riatdhesuar nga Gjermania me daté 08.03.2021 pér
mbéshtetje nga Masat Emergjente t& Riintegrimit pér akomodim me qgira pér 12 muaj, né vleré
prej 200.00€ Euro né muaj, duke i pérfshiré edhe shpenzimet komunale, sipas kérkesés me Nr
10-553-11471 té datés 31.03.2021 t& parashtruar né Komunén e Istogut.

2. Pérfitues nga pika 1 e kétij vendimi éshté familja (4) anétaréshe nga komuna e Istogut

W

Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Ministria e Punéve te Brendshme.

4, Pér ekzekutimin e pagesés sé girasé sipas kétij Vendimi Obligohet Ministria e Ekonomisé dhe
Ambientit
5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Arsyetim

Komisioni Komunal pér Riintegrim , né seancén e mbajtur mé daté 08.04.2021, ka shqyrtuar kérkesén
e parashtruar me daté 31.03.2021 nga e riatdhesuara Hysni Braimaj né Komunén e Istogut pér
pérfitim nga Masat Emergjente t& Riintegrimit pér akomodim me qira.

Komisioni ka shqyrtuar t& gjitha dokumentet e prezantuara dhe sipas déshmive t& paraqitura,
konstaton se e riatdhesuara i plotéson kriteret pér mbéshtetje nga Masat Emergjente té riintegrimit &
pér akomodim me qira duke filluar nga data 15.04.2021 deri me 15.04.2022, té pércaktuara me
Rregulloren QRK nr. 22/2020 pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar, neni 44, paragrafi 1, 4,



nén paragrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 1, 2 dhe 4, andaj u vendos si né dispozitiv t& kétjj
vendimi.

Késhillé juridike:

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur né afat prej 15 (pesémbédhjeté) ditésh pas pranimit te tij,
mund t& parages ankesé né Komisionin e Ankesave .

Istog, mé 12.04.2021

Kopja e vendimit i dérgohet: . Haki Rugova

i KGmunés ge Istogut
Arkivit te Komunés . ﬁ{
Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim A/\/\
Zyrtarit pér Koordinim Rajonal te MBP
Ministrisé sé Ekonomisé dhe Ambientit
Personit te riatdhesuar




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01-107/2021 Datum: — PM S
13.04.2021 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-12674, t& datés 08.04.2021, t& parashtruar nga z.Agim Ahmetaj,
nga fsh.Bellopojé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK né
Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-12674, t& datés 08.04.2021 e parashtruar nga z.Agim
Ahmetaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK - Prishtingé pér
marrjen e terapisé mjekésore(Radioterapisé) dhe i lejohen 100 litra karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé z.Agim Ahmetaj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do té&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Agim Ahmetaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-12674, t& datés 08.04.2021, me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Agim Ahmetaj, éshté i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e terapisé né QKUK né
Prishting. .

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
t¢ gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do ¢ pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale do t& kujdeset q& t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga d1ta e prammlt te kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: z.Agim Ahm”e "Ij“" *iﬁ'&ona pér Shéndetési dhe Mirégenie

Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet u”eal,kwﬁ\ ﬁg 56 Kgyetarit.
-.:} ) ]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Aot S Datws | Kgnet e oo
_ . pstina Isto
Republig of Kosova | NNr-Br. 01-110/2021 1?3;“;512'1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér
formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet: Lotl “Renovimi i objektit
shkollor dhe infrastrukturés ne SHFMU “Martin Camaj”-Paralelja e ndare ne Llukac te
Thate” Lot2-Renovimi i objektit shkollor dhe infrastrukturés ne SHFMU dhe
infrastrukturés né SHFMU “Fan Noli”-Paralelja e ndare ne Dobrushé, me numér té
jashtém prokurimi 633-021-1310-5-2-1 dhe numer té brendshém prokurimi 633-021-010-
521, nxjerr: ' '

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektet: Lotl “Renovimi i
objektit shkollor dhe infrastrukturés ne SHFMU “Martin Camaj”-Paralelja e ndare ne
Llukac te Thate” Lot2-Renovimi i objektit shkollor dhe infrastrukturés-ne SHFMU dhe
infrastrukturés né SHFMU “Fan Noli”-Paralelja e ndare ne Dobrushé, me numér té
jashtém prokurimi 633-021-1310-5-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-010-
521 dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjelljen e Projekteve,
Kryesues i Komisionit;

1.2, Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Vlerésim dhe Monitorim anétar dhe

1.3. Shefqget Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gqé té b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave
konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit pér projektet: Lotl
“Renovimi i objektit shkollor dhe infrastrukturés ne SHFMU “Martin Camaj”-Paralelja e
ndare ne Llukac te Thate” Lot2-Renovimi i objektit shkollor dhe infrastrukturés ne
SHFMU dhe infrastrukturés né SHFMU “Fan Noli”-Paralelja e ndare ne Dobrushg, si dhe
do t'i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisioni, Prokurimi, Drejtoria Komunalé pér Arsim.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria Komunale

pér Arsim, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyréssé-Kryetarit.
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. ! KRYETARI 1 KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSTINE

1‘@"’ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo - Opstina Istok
Republic of Kosova _Nr.Br. QIE10%/2081 1?3‘;1121321 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér
formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Mirémbajta e Stadiumit te
Qytetit ne Istog” me numér t& jashtém prokurimi 633-021-1906-1-3-6 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-021-014-136, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Mirémbajta e
Stadiumit te Qytetit ne Istog” me numér t& jashtém prokurimi 633-021-1906-1-3-6 dhe
numér té brendshém prokurimi 633-021-014-136 dhe né komision caktohen:

1.1. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde, Vlerésim dhe Monitorim,
Kryesues i Komisionit;

1.2. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv t&
Qytetit, anétare dhe

1.3. Naser Gjoci, Inxh. i ndértimit, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime
Publike, anétar.

2, Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha ofertave
konkurruese né bazé té& kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit pér projektin:
“Mirémbajta e Stadiumit te Qytetit ne Istog” si dhe do t'i kryejé té gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e lartécekur e merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Kulturé,
Rini dhe Sport dhe njé¢ kopje mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.

e];q:r;'i i Komunés

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor
UGOVA

Zekije SUTA]J
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
ﬁigﬁg}ififﬁzzzga Nr.Br. 01-111/2021 Datum: : Opstina Istok
16.04.2021 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 1& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-13280, t& datés 14,04.2021, t& parashtruar nga znj.Leonita Madanayj,
nga fsh.Saradran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e nenés se saj né QKUK
né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-13280, t& datés 14.04.2021, e parashtruar nga
znj.Leonita Madanaj, pér pérkrahje me karburant per dérgimin e nénés se saj né¢ QKUK
- Prishtiné pér marrjen e terapisé mjekésore (Kimioterapisé)dhe i lejohen 300 litra
karburant.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé znj.Leonita Madanaj, me vértetim pér
furnizim me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né
pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare,
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

znj.Leonita Madanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-13280, té datés 14.04.2021, me (& cilén ka
kérkuar qé t'i mund#sohet furnizimi me karburant pér au tomjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njsjtén e konsideron (& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Zyra Januzaj, gshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e kimioterapisé né
QKUK né Prishtiné.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishting pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér
automjetet zyrtare,

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin admin istrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim té njoftohen: znj.Drejtoriazpgr ‘Shérdéetssi dhe Mirégenie Sociale, Shefi i
autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés 56 )risetﬁﬁ-i{ﬁ' )r}\’.'i
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ik * ko y KRYETARI I KOMUNES
\ PREDSEDNIK OPSTINE
R ¥ MUNICIPAL MAYOR
Republik;e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok
: .Br.01-112/2 Datum: ptina Isto
|_Repubhc of Kosova Nr.Br.01-112/2021 16 ?);;(;21 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13, té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s¢ Kosovis Nr.28/2008), nenin 12 par 12.3 t Ligjit pér Shérbime Sociale dhe Familjare
Nr.04/L-081, nenin 6, 7 dhe 9 t& Udhézimit Administrativ Nr.07/2011 pér punét dhe kriteret e vendosjes
sé rezidentéve né shtépiné e personave t& moshuar pa pérkujdesje familjare dhe né shtéping me bazé né
komunitet, Komisioni i Drejtoriné pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale pér shqyrtimin e kérkesave dhe
pranimin e rezidentéve ng Shtépiné e Komunitetit né Gurakoc, shqyrtoi kérkesén Nr.06-016/12723, t&
datés 08.04.2021, t& parashrtuar nga Qéndra pér Puné Sociale e Istogut, pér lejimin e strehimit t&
pérheréshem institucional né Sh tépiné e personave (8 moshuar (Komunitetit) né Gurakoc, pér znj.Fatime
Maxharraj nga fshati Cerrcé, Komuna Istog dhe i propozon Kryetarit t& Komunés t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-016/12723, t& datés 08.04.2021, e parashrtuar nga Qéndra pér
Puné Sociale e Istogut, pér lejimin e strehimit (& pérheréshem institucional n& Shtéping e
personave t& moshuar (Komunitetit) né Gurakoc, pér znj.Fatime Maxharraj, me nacionalitet
shqiptar, me shtetési kosovare e lindur me 14.04.1935, né fshatin Lubozhdé komuna Istog.

2. Komisioni pér rastin né fjalé ka vendos ti lejoj strehimin e pérhershém te te lartcekurss.

3. Shtépia e Komunitetit n& Gurakoc 8shis pérgjegjése pér pérkujdesjen ndajs znj.Fatime
Maxharraj, gjaté qéndrimit né két@ institucion.

4. Obligohet Organi i Kujdestarisé prané QPS-sé qé té& pércjell dhe t& mbikqyré gjéndjén e klientit
né shtéping e komunitetit né Gurakoe,

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Komisioni i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale shqyrtoj, kérkesén Nr.06-01 6/12723, t& datés
08.04.2021, ¢ parashrtuar nga Qéndra pér Puné Sociale ne Istog, pér strehimin e t& moshuaréve, shqyrtoi
dosjén e znj.Fatime Maxharraj e cila jeton né fsh,Cerrcé” né shtépi te ish-bashkéshortit, jeton né njé dhomé
l€ veqant ka edhe njé banjo né shfrytézim pra ajo jeton e vetém pa pérkujdesje nga askush,

Gjendja shéndetésore e saj pér momentin éshté e mirs pa probleme mendore, statusi familjar nuk ka
bashkéshort, fémijé biologjik as té adoptuar nuk ka véllezér dhe as motér, ka qené fémija i vetém ne shtépi
pas vdekjes se prindérve, por ge ka pasur martesa te méhershme disa here, por te gjitha pa fémije.
Komisioni pér rastin né fjalé ka vendos ne ményre te pérhershme vendosjen e saj pas shqyrtimit te dosjes
dhe gjendjes shéndetésore te saj, me ¢ ‘rast ka konstatuar se duhet Vi lejohet strehimi institucional ng
Shtépiné e personave t&8 moshuar (Komunitetit) né Gurakoc,

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré,

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting- Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: znj.Fatime Maxharraj, l—kaIg: Ibrahimaj-Drejtor i QPS-sé né Istog, ,
Menaxheri i shtépisé s&¢ komunitetit né Gurakoc dhe njé kul:;jp"ﬁntgqitffé agkivin e Zyrés sé Kryetarit.
!! '\\\_;_.’ P" o OE,‘\{"‘ \
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f KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

“EL, MUNICIPAL MAYOR
Republika"e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo | . B 011132021 DZ?E;- Op:tna Tafole
Republic of Kosova e S 19.04 202'1 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér
formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet: Lot1”“Betonimi i Kanalit t&
Ujities né Dubové”; Lot2 “Betonimi i Kanalit t& Ujitjes Termal Onix-Corrolluké”; Lot3
“Betonimi i Kanalit Dobrushé-Lubové”; Lot4 “Rregullimi i Pérroit Vérshues né Kaligan”
me numér té jashtém prokurimi 633-021-1265-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi
633-021-009-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e-ofertave pér projektet: Lot1”Betonimi i
Kanalit t& Ujitjes né Dubové”; Lot2 ”Betonimi i Kanalit t& Ujitjes Termal Onix-Corrolluké”;
Lot3 ”Betonimi i Kanalit Dobrushé-Lubové”; Lot4 “Rregullimi i Pérroit Vérshues né
Kaligan” me numér t& jashtém prokurimi 633-021-1265-5-2-1 dhe numér t& brendshem
prokurimi 633-021-009-521 dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Gjoci, Inxh. i ndértimit, Udheheqes i Sektorit pér Shérbime
Publike, Kryesues i Komisionit;

1.2. Xhevat Idrizaj, Zyrtar pér Pylltari 2

1.3. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i prokurimit 2, anétar dhe

konkurruese né bazé té kritereve té paraqitur né dos]en e tenderit pér projektet:
Lot1”Betonimi i Kanalit t& Ujitjes né¢ Dubové”; Lot2 “Betonimi i Kanalit té Ujitjes Termal
Onix-Corrolluké”; Lot3 “Betonimi i Kanalit Dobrushé-Lubové”; Lot4 “Rregullimi i Pérroit
Vérshues né Kaliqan” si dhe do t'i kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané
né natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektet e lartcekura e merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

Me kopje t& ketij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér Bujqgési ,
Pylltari dhe Hidroekonomi, dhe njé kopje mbetet né arkwm e Zyres sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit ng]OI‘
Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE |
MUNICIPAL MAYOR W) ll'.""
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo : Opstina Istok
, Nr.Br.01-116./021 Datum: PORAcaion
Republic of Kosova | 19.04.2021 Istog Mur?lc1pa11ty

~ Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né bazé t&
nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim shqyrtoj kérkesén Nr.08-352-10368 t& datés
22.03.2021 t& parashtruar nga Nazmi Gorani, nga Istogu, Komuna e Istogut, pér kompenzimin e démit t&
shkaktuar nga era dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.08-352-10368 té& datés 22.03.2021 te parashtruar nga Nazmi Gorani, pér
kompenzimin e démit t& shkaktuar nga era t& cilit ju ka demtuar kulmi i shtépisé¢ dhe i ndahen
1,350.00€ (nj& mijé e tréqind e pesdhjeté euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mrojtje dhe Shpétim.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Nazmi
Gorani, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéher& dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim:

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Nazmi Gorani ka parashtruar kérkesén Nr.08-352-10368 t& datés 22.03.2021, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahet
mjete financiare pér kompensimin e demit té shkaktuar nga era té cilit ju ka démtuar kulmi i shtépisé.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga era dhe t& njéjtin e
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dalur né vendin e ngjarjés ka vlerésuar démin e shkaktuar dhe ka dal me vlerésimin e demit t&
shkaktuar dhe perkrahet mjete financiare né shumé prej 1,350.00€ (njé mijé e tréqind e pesdhjeté euro).

Nga shkresat e lendes shihet se Nazmiut ju éshté démtuar qatija e kulmit t& shtépisé dhe njé pjesé e kulmit ju
ka ra né oborr.

I lartépérmenduri 8shté né gjendje jo t& miré ekonomiko sociale dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake t& b&jé ndértimin e kulmit.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim &shté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shirytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé procedurat
aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t8 hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t¢ Vendimit t& njoftohen; Nazmi Gorani, Dre]tm ta:-pér. St Shérbime Publike, Mbrojtje dhe

Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarlt
i,Komungés
i %GOVA




. KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b), t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), bazuar né nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit
N1.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesat:
Nr.01-400-11671 t& datés 01.04.2021; Nr.01-016-13381, t& datés 15.04.2021; t& parashtruara nga “OVL-
UCK” né Istog, pér pérkrahje me karburant pér nevojat e tyre dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHEN: kérkesat Nr.01-400-11671 té datés 01.04.2021; Nr.01-016-13381, t&
datés 15.04.2021, té parashtruara nga “OVL-UCK”, pér pérkrahje me karburant pér
nevoja té “OVL-UCK-sé dhe pérkrahet me nga 50 litra karburant.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit, pérfagésuesin e “OVL-UCK” t& pajisé me vértetim
pér furnizim me karburant, né pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me
karburant t€ automjeteve zyrtare, nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t¢ tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Zyra e Kryetarit dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

“OVL-UCK”, ka parashtruar kérkesat Nt.01-400-11671 t& datés 01.04.2021; Nr.01-016-13381, t& datés
15.04.2021, pér pérkrahje me karburant pér nevoja t& kétij Institucioni.

Kryetari shqyrtoi kérkesat e OVL-UCK”, dhe té njéjtat i konsideron t& arsyeshme dhe i miraton.
Duke paré rendésin e punés sé té lartpérmendurve pérkrahen me 50 litra karburant pér nevoja t&
“OVL-UCK-sé” pér té dy kérkesat.

Zyrtari i Transportit do ti pajisé me vértetim pér furnizim me karburante té lartpérmendurit nga
programi buxhetor i Zyrés Kryetarit né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Shefi i Autoparkut kujdeset qé t& béhet furnizimi me karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij
Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi njoftohen: ”OVL—U(;K",/Z)L;tqri Ii_ Transportit dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. - ?\)‘ﬂ2 SL -

Udhéheqése € Sektorit Ligjor
Zekje SUTAJ

P e



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

v MUNICIPAL MAYOR
\w.
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist l%
, Nr.Br. 01-118/021 Datum: B o
Republic Qf: Kosova 19.042021 - Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) né bazé té nenit 38 paragrafi 5 t€ Ligjit
Nr. 06/L - 114 pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 8/2019) dhe
nenin 46 i Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t&
Republikés s& Kosovés, shqyrtoi kérkesén me Nr.02-22/2021 t& datés 19.04.2021 t& parashtruar nga
Menaxheri i Personelit pér formimin e Komisionit t€ vlerésimit pér 1évizjen brenda kategorisé,
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa me Nr.02-22/2021 e datés 19.04.2021 e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér formimin e Komisionit t& vlerdsimit pér 1évizjen brenda kategorisé, pér
intervistimin me gojé t¢ kandidatéve té cilét kané konkurruar né konkursin Udhéheqés i
Sektorit pér t& Drejta té Njeriut dhe Komunitete t& publikuar me datén 16.03.2021 né
Drejtoriné pér Administraté Komunale dhe KVLBK formohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Xhevahire Avdijaj, Udhéheqgése e Sektorit t& Arkivit, Kryesuese e Komisiunit;
1.2. Fatmir Byty¢i, Menaxher i Personelit, anétar;

1.3. Haki Ibrahimaj, Drejtor i Qéndresé pér Puné Sociale, anétar;

1.4. Hatixhe Arifaj, Udh&hegése e Sektorit t& Tatimit né Prong, anétare dhe

1.5. Rasim Mahmutovié¢, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar.

2. KVLBK zévendésues &shté né kété pérbérje si me poshté:

2.1. Jehona Arifaj, Udhéheqése e Sektorit pér Shérbime me Qytetar, Kryesuese e
Komisionit;

2.2. Agim Haxhiu, Drejtor i Qendrés Kulturore, anétar;

2.3. Zize Bujupaj, Udhéheqése e Prokurimit, anétare;

2.4. Muhamet Gusturanaj, Udhéheqés i Sektorit pér Integrim Evropian, anétar;

2.5. Fazli Stollaj, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé Administrative, ahétar.

3. Punét ¢ Komisioni t€ lartcekur jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L - 114 pér Zyrtarét
Publiké dhe me Rregulloren (QRK) Nr 16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil
t€ Republikés s€ Kosovés.

4. T€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do t’i kryejé, Zyra e
Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi njoftohen: Koqsmm Kolmsmm Z&vendésues, Menaxheri

i Personeht dhe njé kopje mbetet né arkivin e Z
etari jjKKomunés
i RUGOVA
0 \

Udhéhegése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ -
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g MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-119/2021 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova . 21.04.2021 Istog Municipality -

Kryetari i Kormunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar
me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/1-092, bazuar né Rregullat dhe
Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikqyrésit té drejtpérdrejt t&
Menaxherit t&¢ kontratés pér realizimin e Marréveshjes Nr.01-115/2021 té datés 19.04.2021
me komunitetin e fsh. Shushicé pér realizimin e projektit “Ndértimi i rrugés malore
Shushicé-Kusharishté” me participim, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés, Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturs
Rrugore, né Drejtoriné pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe CAKTOHET:
Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtorisé
pér Buxhet dhe Financa pér realizimin e Marréveshjes Nr.01-115/2021 t& datés 19.04.2021
me komunitetin e fsh. Shushicé pér realizimin e projektit “Ndértimi i rrugés malore
Shushicé-Kusharishté” me participim.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés
obligohet gé t& bé&jé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke
zbatuar nenin 61 té Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si
dhe Manualet pér Pérdorim té Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: Naser Nimanaj, Hysni Maxharraj, N.P.T “Agro

Luani”, Prokurimi dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.
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Republ?ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-124/2021 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova , 26.04.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té& Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar
me Ligjin Nr.04/1-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né& Rregullat dhe
Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP+ja, shqyrtoj kérkesén e datés 08.04.2021 té parashtruar nga Drejtoria pér Shéndetési
dhe Mirégene Sociale, pér caktimin e Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésit té
drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Ndértimi i deponisé né Tugep”,
nxjert:
VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés, Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime
Publike, né Drejtoriné pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe CAKTOHET:
Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés Enver Rugova, Drejtor i D.SH.P.M.SH
pér projektin: “Ndértimi i deponisé né Tugep”, me numér t& jashtém prokurimi 633-021-

597-5-2-1 dhe me numér té brendshém prokurimi 633-021-003-521, té cilin projekt e ka
fituar pér ta realizuar operatori KBC Grup SH.P.K nga Prishtina.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés

zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si
dhe Manualet pér Pérdorim té Modulit pér Menaxhim t& Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi njoftohen: Naser Gjocaj, Enver Rugova, KBC Grup SH.P.K
dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNKES
PREDSEDNIK OPSTINE
) MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ) Opétina Istok
: Nr.Br. 01-125/2021 Datum: PO iR B
Republic of Kosova 129.04.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén Nr.08.51/2021
t€ datés 29.04.2021 t& Drejtoris€ pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim pér ndarjen
¢ mjeteve buxhetore pér hapjen e tenderit pér projektin “Sanimi i gjendjes nga fatkeqésité
natyrore”, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.08.51/2021 e datés 29.04.2021 e parashtruar nga
Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim pér ndarjen e mjeteve
buxhetore pér hapjen e tenderit pér projektin “Sanimi i gjendjes nga fatkeqésité
natyrore” dhe ndahen mjete financiare né shumé prej 10,000.00(dhjetémijé euro)

- nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim; 25,000.00€ (njézetepesémijé euro)
nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime nga programi buxhetor i Drejtorisé
pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale; 10,000.00 (dhjetémijé euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime nga programi buxhetor i- Drejtorisé pér Kulturg,
Rini dhe Sport dhe 5,000.00€ (pesémijé euro) nga kategoria ekonomike mallra
dhe shérbime nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa.

2. Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, obligohet t€ pérgatité
materialin pér hapjen e tenderit pér projektin “Sanimi i gjendjes nga fatkeqésité
natyrore”.

3. Ky Vendim hyn€ né€ fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:.
Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

Me kopje t€ Vendimit t€ njoftohet: Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Prokurimi dhe njé kopje mbetet né arkivin e
Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE

Sl MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo i) Opstina Ist l%
. Nr.Br. 01-131/021 Datum: RSCILIStOZ
Republic of Kosova . 30.04.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) né bazé té nenit 38 paragrafi 5 t€ Ligjit Nr. 06/L - 114
pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr. 8/2019) dhe nenin 46 i Rregullores
(QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t& Republikés s€ Kosovés, shqyrtoi
kérkesén me Nr.02-25/2021 t€ datés 29.04.2021 t€ parashtruar nga Menaxheri i Personelit pér formimin
e Komisionit t€ vlerésimit pér l€vizjen brenda kategorisé€, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa me Nr.02-25/2021 t&é datés 29.04.202 e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér formimin e Komisionit t€ vlerésimit pér 1€vizjen brenda kategorisé, pér intervistimin me
gojé t& kandidatéve t€ cilét kan€ konkurruar né konkursin Udhéheqés i Sektorit pér Arsim té& publikuar
me datén 25.03.2021 né Drejtoriné Komunale té€ Arsimit dhe KVLBK formohet me kété pérbérje si
me poshté:

1.1. Agim Haxhiu, Drejtor i Qendrés Kulturore, Kryesues i Komisionit;

1.2. Fatmir Bytyc¢i, Menaxher i Personelit, anétar;

1.3. Haki Ibrahimayj, Drejtor i Qéndresé pér Puné Sociale, andtar;

1.4. Hatixhe Arifaj, Udh&heqése e Sektorit t€ Tatimit né Proné, anétare dhe

1.5. Rasim Mahmutovi¢, Udh€heqés i Sektorit pér Komunitete dhe Kthim, anétar.

2. KVLBK zévendésues €shté né kété pérbérje si me poshté:

2.1. Jehona Arifaj, Udhéheqése e Sektorit pér Shérbime me Qytetar, Kryesuese e
Komisionit;

2.2. Xhevahire Avdijaj, Udh€heqése e Sektorit t€ Arkivit, anétare;

2.3. Florije Bytyg¢i, Zyrtar pér Arsimin e Mesém té Ulét, anétare;

2.4. Muhamet Gusturanaj, Udhéheqés i Sektorit pér Integrim Evropian, anétar;

2.5. Fazli Stollaj, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjis€ Administrative, anétar.

3. Punét e Komisioni té& lartcekur jané t€ pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L - 114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t&€ Republikés sé
Kosovés.” '

4. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do t’i kryej€, Zyra e Personelit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni.

Me nga njé kopje t€ kétij Vendimi njoftohen: Komisioni, Komisioni Zévendésues, Menaxheri i

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
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. ‘ KRYETARI I KOMUNES
‘ PREDSEDNIK OPSTINE _

@ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Do Opstina Istok
Nr.Br. 01-126/2021 Datum: P

Republic of Kosova Istog Municipality

. 29.04.2021

Kryetari i Komunés bazoar né nenin 13. t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér
formimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Sinjalizimi Horizontal dhe
Vertikal” me numér t&€ jasht€m prokurimi 633-021-1831-2-2-1 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-021-013-221, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Sinjalizimi
Horizontal dhe Vertikal” me numér t€ jashtém prokurimi 633-021-1831-2-2-1 dhe numér té
brendshém prokurimi 633-021-013-221 dhe né komiision caktohen: ’

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit;
1.2. Rrustem Gashi, Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Zhvillim, anétar

dhe
1.3. Hekuran Rugova, Zyrtar pér Hartimin dhe Pércjellien e Projekteve,

anétar.

2. Komisioni i cekur me lart€, ka pér obligim g€ t€ béjé vlerésimin e té€ gjitha ofertave
konkurruese né baz€ té kritereve té paraqitur né dosjen e tenderit pér projektin: “Sinjalizimi
Horizontal dhe Vertikal” si dhe do t’i kryej€ té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat
jan€ né€ natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér vlerésimin e ofertave pér projektin e lartécekur e merr Komisioni.

4. Ky Vendim hyné né€ fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me nga njé kopje t€ kétij Vendimi njoftohen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
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KRYETARI I KOMUNES
| PREDSEDNIK OPSHTINE

‘%ﬂ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kesovo Nr.Br. 01-128/2021 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova . 30.04.2021 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té€ Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar
me Ligjin Nr.04/1-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né& Rregullat dhe
Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér caktimin e Menaxherit té kontratés dhe
Mbikéqyrésit t& drejtpérdrejt t&¢ Menaxherit té kontratés pér projektin: “Mirémbajtja e
Rrugéve Lokale te Rendit te IV-te 7, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés, Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér infrastrukturé
rrugore, né Drejtoriné pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe CAKTOHET:
Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés Enver Rugova, Drejtor i D.SH.P.M.SH
pér projektin: “Mirémbajtja e Rrugéve Lokale te Rendit te IV-te”, me numér t& jashtém
prokurimi 633-021-862-1-2-1 dhe me numér t& brendshém prokurimi 633-021-002-121, t&
cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar operatori “Te Aleni” SH.P.K nga Istogu.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t¢ kontratés
obligohet qé té béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke
zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si
dhe Manualet pér Pérdorim té Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimi njoftohen: Naser Nimanaj, Enver Rugova, operatori “Te
Aleni” SH.P.K dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
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